भारतीय मानक ब्यूरो (सतर्कता विभाग)

हमारा संदर्भ : सतर्कता/45/6/2021-22

28 सितंबर 2021

विषय: सतर्कता जागरूकता सप्ताह की थीम "("स्वतंत्र भारत @ 75: सत्यिनष्ठा से आत्मिनर्भरता")" के प्रचार के लिए दिनांक 30 और 31 अक्टूबर, 2021 को आयोजित वर्चुअल वॉक या रन में भाग लेने के संबंध में।

जैसा कि आप जानते हैं कि 26 अक्तूबर - 1 नवंबर 2021 के दौरान सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2021 मनाया जा रहा है।

- 2. सरदार वल्लभ भाई पटेल के जन्मदिवस के उपलक्ष्य में और सतर्कता जागरूकता सप्ताह थीम "स्वतंत्र भारत @ 75: सत्यिनष्ठा से आत्मिनर्भरता" को प्रोत्साहित करने के लिए यह परिकल्पित किया गया है कि भाग लेने के इच्छुक बीआईएस के सभी कर्मचारियों / संविदा कर्मचारियों के लिए दिनांक 30 और 31 अक्टूबर, 2021 (शनिवार और रविवार) को 5 किलोमीटर का वर्चुअल वॉक या रन का आयोजन किया जाएगा।
- 3. बीआईएस मुख्यालय में तैनात कर्मचारियों के लिए सतर्कता विभाग द्वारा वर्चुअल वॉक/रन (वॉकथॉन) का आयोजन किया जाएगा, जिसके लिए इच्छुक कर्मचारियों का पंजीकरण एक लिंक के माध्यम से किया जाएगा। क्षेत्रीय / शाखा कार्यालयों के प्रमुख, इच्छुक कर्मचारियों/संविदा कर्मचारियों के पंजीकरण की व्यवस्था स्वयं करेंगे और आवंटित धनराशि में से वर्चुअल वॉक/रन (वॉकथॉन) का आयोजन करेंगे।
- 4. दिनांक 30 और 31 अक्टूबर, 2021 को वर्चुअल वॉक या रन में भाग लेने के लिए और कोविड -19 रोकथाम के दिशानिर्देशों का पालन करते हुए, **सबसे पहले** कर्मचारियों को पहले डेस्कटॉप / लैपटॉप / मोबाइल के माध्यम से निम्न लिंक पर खुद को पंजीकृत करना होगा, जो 28 सितंबर 2021 से 10 अक्टूबर, 2021 तक बीआईएस के होम पेज पर ऑपरेटिव होगा:-

"BIS Login → Click on "Virtual Walk or Run"

- 5. मुख्यालय में तैनात संविदा कर्मचारी, वर्चुअल वॉक/रन (वॉकथॉन) में भाग लेने के लिए अपनी इच्छा लिखित रूप में संबंधित विभागाध्यक्ष के माध्यम से 28 सितंबर 2021 से 10 अक्टूबर, 2021 तक सतर्कता विभाग को भेज सकते हैं।
- 6. **इसके अतिरिक्त दिनांक** 30 और 31 अक्टूबर, 2021 को वर्चुअल वॉक या रन में हिस्सा लेने से पहले, अपने स्मार्ट फोन पर उपयुक्त ऐप (कोई भी प्रासंगिक ऐप जैसे एंडोमोन्डो; मैप माई वॉक; वर्चुअल वॉक; मोशनएक्स जीपीएस आदि) को डाउनलोड करना होगा ताकि वर्चुअल वॉक या रन की शुरुआत और अंत को रिकॉर्ड किया जा सकें। वर्चुअल वॉक या रन में भाग लेने के प्रमाण के रूप में सेल्फ़ी के साथ सफल भागीदारी का प्रमाण सतर्कता विभाग को उनकी ईमेल: vigilance@bis.gov.in पर 2 नवंबर 2021 तक भेज दें।
- 7. ऐसे इच्छुक प्रतिभागी, भागीदारी के दौरान कोविड -19 के नियंत्रण के लिए समय-समय पर जारी किए गए सामाजिक दूरी के सभी नियमों और निर्देशों का पालन करेंगे।
- मुख्य सतर्कता अधिकारी, बीआईएस के अनुमोदन से जारी।

(डॉ. अनिल कापड़ी) वैज्ञा. डी(सतर्कता)

मुख्यालय में बीआईएस के सभी अधिकारियों / कर्मचारियों को परिचालित

VIGILANCE DEPARTMENT

Our Ref: Vig/45/6/2021-22

28 September, 2021

Subject: Participation in the Virtual Walkathon (Walk or Run) to be organized on 30th & 31st October, 2021 (Saturday & Sunday) towards Promotion of Vigilance Awareness Week Theme "Independent India @ 75: Self Reliance with Integrity; स्वतंत्र भारत @ 75: सत्यिनिष्ठा से आत्मिनर्भरता" - reg

As you are aware, Vigilance Awareness Week, 2021 is going to be celebrated during 26th October – 1st November 2021.

- 2. In order to commemorate the Birthday of Sardar Vallabh Bhai Patel and to promote the Vigilance Awareness Week Theme "Independent India @ 75: Self Reliance with Integrity; स्वतंत्र भारत @ 75: सत्यिनिष्ठा से आत्मिनिर्भरता", it has been envisaged that a virtual Walk/Run (Walkathon) of 5 kms will be organized on 30th & 31st October, 2021 (Saturday & Sunday) for all BIS employees/contractual staff, who would be willing to participate.
- 3. For employees posted at BIS HQ, the virtual walk/run (Walkathon) will be organized by Vigilance Department, for which registration of the willing employees will be done through a Link. The ROs/BOs will make their own arrangement of obtaining willingness of the employees / contractual staff and will organize the virtual walk/run (Walkathon) out of the funds allocated to them.
- 4. For taking part in the Virtual Walkathon at BIS HQ on 30th & 31st October, 2021 and in order to adhere to extant Covid-19 prevention guidelines, the employees posted at BIS HQ will have to **first register themselves** through Desktop/Laptop/mobile on the following Link which will be operative **from 28 September 2021 to 10th October, 2021 on BIS Home Page:**-

"BIS Login ___ Click on "Virtual Walk or Run"

- 5. The contractual staff posted at HQ may send their willingness in writing for taking part in the virtual walk/run (Walkathon) to Vigilance Department through respective HoDs from 28 September 2021 to 10th October, 2021.
- 6. Besides, before taking part in the Walkathon on 30th & 31st October, 2021, they will have to download a suitable App (any relevant app like Endomondo; Map my Walk; Virtual Walk; MotionX GPS etc.) on their smart phones so as to record the start and end of the virtual Walkathon. This evidence of successful participation along with a selfie may be sent to Vigilance Department by 2nd November, 2021 at its Email: vigilance@bis.gov.in as a proof of taking actual part in the virtual Walkathon.
- 7. Further such willing participants shall abide by all social distancing norms and directions issued from time to time for control of Covid-19 during the course of participation.

8. This issues with the approval of CVO, BIS.

(Dr. Anil Kapri)

Sc-D (Vigilance)

Circulated to all BIS officers/staff at HQs